
COMUNE DI 

FILADELFIA Provincia di Vibo Valentia 

Area Tributi e Personale 

DETERMINAZIONE  N. 15 DEL  01/07/2021 
 

OGGETTO:                                 

 

                

 

 

 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Richiamato il decreto del Sindaco n. 1/2021 del 4 gennaio 2021, con il quale sono state 

conferite allo scrivente le funzioni di cui all’art. 107 del D.Lgs. n. 267/2000 relativamente all’Area 

Personale/Tributi per l’esercizio 2021; 

 

Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 38 del 08 aprile 2021, esecutiva ai sensi 

di legge, avente ad oggetto “Rideterminazione dotazione organica – Ricognizione annuale delle 

eccedenze di personale - Adozione del Piano triennale dei fabbisogni del personale 2021 – 2023”; 

 

Considerato che è stata indetta una selezione pubblica e, contestualmente, approvato 

l’avviso pubblico contenente le informazioni necessarie ai concorrenti per presentare domanda e 

per consentire l’espletamento della procedura; 

 

Visto il D.lgs. del 30 gennaio 2001, n. 165 e s.m.i. Norme generali sull'ordinamento del 

lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche; 

 

Visto il D.P.R. 9 maggio 1994, n. 487 e s.m.i. Regolamento recante norme sull'accesso 

agli impieghi nelle pubbliche amministrazioni e le modalità di svolgimento dei concorsi, dei 

concorsi unici e delle altre forme di assunzione nei pubblici impieghi; 

 

Visto il D.Lgs. 11 aprile 2006, n. 198 e s.m.i. Codice delle pari opportunità tra uomo e 

donna; 

 

Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000, n, 267 e s.m.i., Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento 

degli Enti Locali; 

 

Visto D.P.R. 28 dicembre 2000, n. 445 e s.m.i. Testo Unico delle disposizioni legislativi e 

Regolamenti in materia di documentazione amministrativa; 

 

Visto il D.Lgs. 30 giugno 2003, n. 196, recante norme sul trattamento dei dati personali - 

Regolamento Generale sulla Protezione dei Dati personali (RGPD) - Regolamento UE 679/2016 

del 27 aprile 2016; 

 

Selezione pubblica per titoli ed esami, per la formazione di una graduatoria 

per l’assunzione con contratto a tempo parziale (18 ore) e determinato di 

n. 1 Agente di Polizia Locale per esigenze stagionali e per altre esigenze 

temporanee ed eccezionali–AMMISSIONE AL CONCRSO 

Progressivo Generale N. 341  in data 01/07/2021  



Dato atto che ai sensi dell’art. 1014, comma 4 e dell’art. 678, comma 9 del d.lgs. 66/2010, 

con la presente selezione si determina una frazione di riserva di posto a favore dei volontari delle 

FF.AA. che verrà cumulata ad altre frazioni che si dovessero realizzare nei prossimi provvedimenti 

di assunzione; 

 

Visto lo Statuto Comunale approvato e modificato, in ultimo, con deliberazioni del 

Consiglio Comunale n. 37 e 39 datate rispettivamente 12 ottobre 1991 e 16 dicembre 2011; 

 

Visto il vigente Regolamento Comunale degli uffici e dei servizi ed in particolare il Titolo 

V relativo all’accesso agli impieghi approvato con deliberazione di Giunta Comunale n. 132 del 

15 dicembre 2003 e modificato con deliberazione di Giunta Comunale n. 63 del 31.05.2021; 

 

Visti i Contratti Collettivi Nazionali di Lavoro del Comparto Regioni - Autonomie Locali; 

 

Visto il D.L. 01.04.2021 n. 44, coordinato con la legge di conversione 28.05.2021 n. 76, 

recante: “Misure urgenti per il contenimento dell’epidemia da Covid-19, in materia di vaccinazioni 

anti SARS-COV-2, di giustizia e di concorsi pubblici.”; 
 

Dato atto che la presente determinazione non richiede l’attestazione di copertura finanziaria; 

 

Ritenuto di provvedere in merito; 

 

Tutto ciò premesso e considerato; 
 

Visto l’art. 163 del T.U.E.L. approvato con D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267; 

Visto il D. L.vo 267/2000;  

Visto il D. L.vo  n. 165/2001; 

Visto il D.P.R. n. 487/1994; 

Visto lo statuto comunale; 

Visto il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi e sulle modalità 

di assunzione; 

Visti i contratti collettivi nazionali di lavoro del comparto Regioni – autonomie locali;  

 
DETERMINA 

 

1) In relazione alla selezione attivata con determinazione n. 10 del 10/06/2021 finalizzata alla 

selezione pubblica per la formazione di una graduatoria per l’assunzione, con contratto a tempo 

parziale (18 ore settimanali) e determinato (n. 4 mesi, prorogabili), di n. 1 agente di Polizia Locale:  

- dichiarare regolari e pertanto ammissibili le domande presentate dai candidati di cui all’allegato 

“A”; 

- che oltre il termine previsti per la presentazione delle domande di partecipazione non è pervenuta 

alcuna domanda. 

 

2) DI trasmettere la presente determinazione, unitamente alla documentazione relativa al concorso, 

al segretario della commissione giudicatrice per gli adempimenti successivi; 

 

3) Demandare per gli atti successivi e conseguenziali al Responsabile dell’Area Vigilanza; 

 

4) DI dare atto che la comunicazione ai candidati ammessi e non ammessi si intende assolta 

mediante la pubblicazione sul sito del comune del presente atto; 

 

5) Di dare altresì atto che il presente provvedimento non comporta alcuna spesa. 

 

                                                                                IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO   

                                                                                            Dott. Pasquale Majolo  

 
 


